

گزارش یک **محمد اسماعیلی**

کدام‌یک از اختیارات رهبری است و همه‌پرسی را می‌بیند احتمالاً

بیه‌موجب اصل ۱۱۰ قانون اساسی، فرمان همه‌پرسی از اختیارات رهبری است و در اظهار‌نظری که می‌فرماید احتمالاً سؤال ما این‌بود که همه‌پرسی را سیاسی نکنید. دو اصل قانون اساسی مربوط به همه‌پرسی است و شورای نگهبان در این‌دو بحث آماده‌گی برگزاری همه‌پرسی را دارد. به گزارش «جوان» عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در نشست خود با اصحاب رسانه با اشاره به بررسی همزمان مصوبات مجلس در پاسخ به سؤالی درباره‌نامه احمدی‌نژاد به مقام معظم رهبری درباره شورای نگهبان گفت: اقدامات شورای نگهبان تنها بر اساس اصول قانون اساسی و در چارچوب قانون است.اگر شخصی مطلبی دارد می‌تواند آن را به‌صورت مستند اعلام کند، شایسته کشور نیست که مطالبی در عرصه سیاسی اینگونه اعلام شود. وی همچنین با اشاره به بحث تعریف رجل سیاسی در شورای نگهبان هم بیان کرد: امکان دارد زمانی برای ارائه جمع‌بندی تعریف رجل سیاسی اعلام نشود اما وقتی که در این زمان این تعریف اعلام‌نشد ما باید چه کنیم؟

کدخدایی افزود: هنوز تعریف رجل سیاسی در دستور کار ما قرار دارد ولی به جمع‌بندی نهایی نرسیده‌ایم اما به جمع‌بندی نهایی نرسیدن بسه معنای تلاش نکردن ما نیست، ما در کار گوهی‌ک‌ه در مجلس برای این موضوع وجود دارد به نشست‌های خود ادامه می‌دهیم.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه بر اساس اعلام دولت تدوین لایحه جامع انتخابات به پایان رسیده، آیا شما با آنها در این زمینه همکاری داشته‌اید یا خیر بیان کرد: شورای نگهبان در همان کار گروه در مجلس با حضور نماینده دولت این مسائل را بررسی می‌کند؛ خوشحالم‌یک که دولت در این جهت حرکت می‌کند و امیدواریم ببه‌زودی بحث قوانین انتخابات جمع‌بندی شود. وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه دولت مطابق اصل ۴۹ قانون اساسی باید ثروت‌های غیر مشروع را به صاحبان حق بازگرداند، آیا تاکنون این قانون را دولت اجرا کرده‌است؟ گفت: تشخیص اینگونه موارد با دولت و مجلس شورای اسلامی است و تنها شورای نگهبان بر اساس قانون نسبت به مصوبات این نهاد اعلام نظر می‌کند.

همه‌پرسی را سیاسی ننگند
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه در مصاحبه اخیر خود اعلام کردید احدی‌نژاد سه روز بعد از انتخابات ۸۸ از شما درخواست تأیید انتخابات را داشتند و این ششبه، وجود برخی مباحث در پشت پرده را ایجاد کرده است، تصریح کرد: بسیاری از اینگونه پیشنهادات و

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی عنوان کرد که اقدام انگلیس و امریکا در شورای امنیت سازمان ملل در جهت بازگذاشتن بیشتر دست عربستان و محکوم کردن مقاومت مردم یمن بود.
به گزارش خانه ملت، مجتبی ذوالنور در خصوص تلاش امریکا و

مصادره پشت مصادره… این دقیقاً اتفاقی است که این روزها جعفر تکبیری

می‌آید:جایی که صهیونیست‌ها تمام عزم خود را جزم کرده‌اند تا سر نخ از داری‌های ایران پیدا و به کمک دستگاه قضایی امریکا، آن را به نفع خود مصادره کنند.

در تازه‌ترین اتفاق یک قاضی فدرال در امریکا در حکمی شرکت هواپیماسازی بوئینگ را ملزم کرده جزئیات قراردادش با ایران را در اختیار شاکیان پرونده‌های قرار دهد که به منتهم‌کردن ایران به اقدامات تروزیستی ۶۷میلیون دلار از ایران غرامت می‌خواهند.

این گروه دقیقاً همان‌هایی هستند که مدت‌ها به دنبال مصادره اموال تاریخی ایران در دانشگاه شیکاگو بودند، اما چندی پیش قضاوت دیوان عالی امریکا با هشت رأی موافق و بدون هر گونه مخالفی در این پرونده رأی به نفع ایران داد و تیر آنها به سنگ خورد. با این حال آنها دست از سدیسه برنداشتند و بار دیگر با طرح شکایتی تازه می‌کوشند که با اطلاع از جزئیات قرارداد ایران با شرکت بوئینگ، پیش پرداخت‌های ایران به این شرکت را به نفع خود مصادره کنند.

در این بین دولت دونالد ترامپ نیز که از همان ابتدا مخالف انعقاد قرارداد شرکت بوئینگ با ایران بوده، به‌استعلام دادگاه فدرال شیکاگو مبنی بر اینکه آیا افشای جزئیات بوئینگ و ایران ایر، مخل سیاست خارجی امریکاست یا خیر، پاسخ شفافی نداده تا قاضی دادگاه را به این نتیجه برساند که افشای جزئیات قرارداد فوق‌الذکر بلامانع است؛ اتفاقی که می‌تواند این قرارداد را تحت‌الشعاع قرار دهد و آن را تا مرحله فسخ پیش ببرد، اگرچه تاکنون بوئینگ که قرار است سود بزرگی از فروش هواپیما به ایران ببرد، برای حفظ این معامله حاضر نشده جزئیات این قرارداد را افشا کند و حتی آن را خلاف معاهده برجام دانسته است با این حال به نظر می‌رسد با توجه به قدرت دستگاه قضایی امریکا، در نهایت بوئینگ مجبور شود در برابر رأی دادگاه‌اطلاعات مربوط به این قرارداد را در اختیار قاضی بگذارد.

آیا ایران به بوئینگ مبلغی پرداخته است؟

حال سؤال اصلی این است که ایران تاکنون چه مبلغی بابت این قرارداد به شرکت بوئینگ پرداخته است؟ در این خصوص مقامات کشورمان هنوز هیچ اظهار نظری نکرده‌اند، اما آنچه از شواهد پیداست اینکه شرکت‌های ایرانی طرف قرارداد با بوئینگ هنوز مبلغی به این کمپانی امریکایی نپرداخته‌اند. مؤید این ادعا آنجاست که در واخر دی ماه سال جاری، خبرگزاری رویترز به نقل از منابع آگاه اعلام کرد که «بوئینگ» ساخت هواپیما برای ایران قیل از دریافت پیش‌پرداخت را متوقف کرده است. بلافاصله پس از

سرویس سیاسی۳۰۹۸۴۳۸۸۴

کدخدایی در نشست خبری:

رفراندوم را سیاسی نکنید



سید امیرعبتمداری باشگاه خبرنگاران

درخواست‌ها نسبت به شورای نگهبان همیشه بیان می‌شود، اما هر موضوعی که وجود داشته باشد در زمان آن گفته خواهد شد. وی در واکنش به برخی اظهار نظر‌ها درباره‌راه‌نامه‌پرسی در کشور هم گفت: شورای نگهبان موافق همه‌پرسی است، اما سؤال این است زمانی که این همه‌پرسی در قانون اساسی اعلام شده دیگر چرا آن را مطرح می‌کنند، همه‌پرسی را سیاسی نکنید. در اصل ۵۹ قانون اساسی اعلام شده که هر زمان نیاز بود همه‌پرسی انجام شود، در اصل ۷۷ هم موضوع بازنگری را در قانون اعلام کرده و اصل ۱۱۰ هم فرمان همه‌پرسی را در حوزه اختیارات رهبری اعلام کرده است. همه‌پرسی در قانون اساسی وجود دارد و شورای نگهبان بر اساس قانون آماده‌گی انجام آن را دارد.

وی همچنین در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه چندی قبل کارگمران با تجمع در مقابل شورای نگهبان نسبت به مصوبه واریز حق درمان به خزانه و غیر قانونی خواندن آن اعلام مخالفت کردند، آیا شورا برنامه‌ای برای دفاع دارد؟ تصریح کرد: شورای نگهبان مدافع حقوق کارگمران و حتی تک‌تک ملت و شهروندان است، اما در چارچوب قانون. کدخدایی ادامه داد: اگر مصوبه‌ای خلاف شرع یا قانون نباشد

چگونه می‌توان نسبت به آن ایراد گرفت؟ پیش

از این، این پول به یک حسابی ریخته می‌شد که جزو خزانه نبود و اکنون بر اساس قانون به منظور نظارت بیشتر به خزانه واریز می‌شود، یعنی تغییری صورت نگرفته و هنوز همان قانون تأمین اجتماعی رعایت می‌شود.

از ارسال نظر شورا درباره لایحه بوجه

عضو حقوقدان شورای نگهبان با اشاره به بررسی لایحه بوجه سال ۹۷ در شورای نگهبان، گفت: با توجه به اینکه بررسی بوجه بسیاری طولانی و زمانبر است، شورای نگهبان همزمان با مجلس جلساتی را برگزار کرد و بعد از ارائه لایحه بوجه هم جلسات فوق‌العاده خود را داشت که در نهایت ظهر روز پنج‌شنبه به جمع‌بندی رسیدیم و نظارت غیررسمی شورا را به مجلس ارسال کردیم. وی ادامه داد: روز گذشته شورای نگهبان نظر رسمی خود را درباره لایحه بوجه سه سال ۹۷ به مجلس ارسال کرد. سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به ایرادات شورای نگهبان نسبت به لایحه بوجه سال ۹۷ بیان کرد: مطابق اصل ۵۳ زمانی که ریف و سقف یک مصوبه در بوجه مشخص نباشد، دارای ایراد خواهد بود، ما در این مصوبه موارد متعددی از

پایسده

جوان

گزارش یک **محمد اسماعیلی**

کدخدایی در نشست خبری:

کدام‌یک از اختیارات رهبری است و همه‌پرسی را می‌بیند احتمالاً

در ۲۶ بند ایرادات بودجه‌ای خود را به مجلس ارسال کرده‌ایم
کدخدایی ادامه داد: ایرادات شورای نگهبان تاکنون حدود هفت صفحه برای مجلس ارسال شده که البته برخی تذکره‌های املایی و واژه‌ای هم وجود دارد، در نهایت ما در ۲۶ بند ایرادات خود را برای مجلس شورای اسلامی ارسال کرده‌ایم. سخنگوی شورای نگهبان همچنین با اشاره به ایراداتی که مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره لایحه بوجه سال ۹۷ برای ما ارسال کرده است، تصریح کرد: نظرات مجمع تشخیص را بنده با خود به شورای نگهبان آوردم تا در بررسی‌های ما مدنظر قرار بگیرد. وی با اشاره به بررسی طرح‌ها و لویحی که از مجلس نیز به شورای نگهبان ارائه‌داده شده هم گفت: طرح حمایت از هنرمندان، استادکاران، فعالان صنایع دستی و همچنین لوایح اصلاح قانون تسریع در امر تخلیه و بازگیری کشتی‌ها در بنادر بعد از بررسی مغایر با اصول قانون اساسی و شرع شناخته نشد.

عضو حقوقدان شورای نگهبان افزود: طرح دو فورتی استفساربه‌چگونگی امهال وام به دلیل داشتن یک ایراد شکلی مغایر با قانون شناخته شد، همچنین لایحه حفاظت و بهره‌برداری در اصل زنتیکی کشور که برای بار دوم به شورای نگهبان ارائه داده شده بود به دلیل رفع ایراد همچنان مغایر با قانون تشخیص داده شد. طرح استفساربه تبصره ۲ ماده ۷۶ قانون تأمین اجتماعی هم که در مجمع تشخیص مصلحت نظام مصوب شده بود، نسبت به آن ایراد شکلی گرفته شد.

وی در ادامه با اشاره به اساننامه‌هایی که از سوی هیئت وزیران به شورای نگهبان ارسال شده است، بیان کرد: اساننامه سازمان فوریتهای پیش بیمارستانی اورژانس کشور، اصلاح اساننامه شرکت مادر تخصصی سرمایه‌گذاری‌های ایران، اصلاح اساننامه شرکت‌های تولید نیروی برق شیروان، سهند، کرمان، خلیج فارس و سبزوئن، اصلاح اساننامه شرکت مادر تخصصی عمران و بهسازی شهری ایران هم بعد از بررسی مغایر با اصول قانون و شرع شناخته شد.

عضو حقوقدان شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه برخی اعلام کرده‌اند برای اجرای عدالت در کشور باید اصلاح نظام نظارتی و انتخاباتی صورت بگیرد تا فردی با صلاح نباشد از شورای نگهبان با وزارت اطلاعات از خدا ترسند، مزاح گفت: در صورت اصلاح قانون اگر نیاز باشد ما هم مشکلی نداریم. بر اساس قانون مسئولیت نظارت بر انتخابات بر عهده شورای نگهبان است و ما تنها اگرکننده هستیم، لذا اگر این موضوع از طریق طرح یا لایحه بخواهد تغییر کند، شورای نگهبان هم بحثی ندارد.

ذوالنور: قطعنامه ناکام ضد ایرانی مصداق سنگ را بستن و سگ را رهاکردن بود

دیپلماتی جمهوری اسلامی ایران باید کشورهای همسو در این زمینه را هماهنگ کند تا در جهت محکومیت عربستان اقدامات لازم را انجام دهند.
گفتنی است ایالات متحده با همکاری آل سعود، مدت‌هاست به دنبال فضاسازی علیه جمهوری اسلامی ایران در جنگ یمن است.
بر سر برد و بعد از آن نظامی در کشور عراق شکل بگیرد که

کمیته‌ای را مأمور بررسی حکم توقیف ۲میلیارد دلار از اموال جمهوری اسلامی ایران در امریکا و پیگیری استیفای این حقوق کرد؛ کارگروهی که علی طیب‌نیا، وزیر وقت امور اقتصادی و دارایی مسئولیت آن را بر عهده داشت و وزرای امور خارجه، اطلاعات، داد‌گستری و رئیس کل بانک مر کزی جمهوری اسلامی ایران نیز عضو آن بودند.
این کارگروه موظف شده بود در جلسه بعدی هیئت دولت، حکم دادگاه امریکایی در زمینه توقیف ۲میلیارد دلار از اموال دولت را از ابعاد مختلف از جمله تعویف عوامل دخیل در این خصوص به صورت جامع و دقیق بررسی و برای پیگیری و استیفای حقوق دولت جمهوری اسلامی ایران پیشنهاد لازم را ارائه کند؛ جلسه‌ای که نزدیک به ۲۱۵ ماه از آن گذشت و هیچ اخباری که نشان‌دهنده اقدام عملی دست‌اندرکاران این پرونده بود منتشر نشد تا این حقیقت بار دیگر در انظار عمومی شکل بگیرد که احتمالاً پرونده سرقت ۲میلیارد دلاری امریکا از جمهوری اسلامی ایران نیز همانند سایر پرونده‌ها مشمول مرور زمان و فراموشی خواهد شد. اگرچه ۲۸ اردیبهشت گزارشی منتشر و در آن تنها به روند اقدامات سیاسی و قضایی در امریکا در تعرض به اموال ایران و فرایند سرمایه‌گذاری خارجی ایران از طریق خرید اوراق قرضه و چالش‌های آن اشاره شد و در نهایت نیز در گفتاری شاعرگونه عنوان شده بود که «این اقدامات خصمانه کنگره و دولت امریکا علیه ملت ایران که با تصویب و تنفیذ قوانین جدید در جریان رسیدگی به یک پرونده بی‌اساس توسط مرجع مستقل قضایی مداخله کرده‌اند، رویکرد دستگاه قضایی امریکا که اصل مصونیت دولت‌ها را زیر پا گذاشته و حکم به تعرض به اموال بانک مرکزی که متعلق به تمامی ملت ایران است نداده نه تنها در تاریخ رسیدگی‌های قضایی بی سابقه است بلکه تخلف آشکار نسبت به اصول حقوق بین‌الملل و مصداق کامل یک «اگرزنی بین‌المللی» به شمار می‌رود.»

نکته مهم آنجا بود که تنها رهاکار کمیته دولتی این بود که به بیانیه خود این پرونده را به شورای عالی امنیت ملی ارجاع دهد. پس از این شورای عالی امنیت ملی نیز پس از ارجاع پرونده تصیم گرفت موضوع از طریق دادگاه لایه پیگیری کند اما پس از آن دیگر هیچ خبری از سرنوشته این چپاول منتشر نشد و دولت نیز با فروکش کردن تب رسانه‌ها در این خصوص، موضوع را به یابگانی سپرد. حال مقامات کشورمان باید با مرور این پرونده مشاهده سرنوشته آن، این موضوع را به خوبی در ک کنند که معامله با امریکایی‌ها در عصر حاضر، پریسک‌ترین معامله‌ای است که می‌تواند شکل بگیرد و از بر باد دادن دارایی‌های کشور در داخل امریکا برهیزند.

دنیای مجازی

باز شدن پای سرمایه به سیاست و رسانه، عدالت را از بین می‌برد
مجتبی دانش‌طلب در تویئتر نوشت: اگر از آزادی حرف زدید و پای سرمایه رو به سیاست باز کردید دیگه نمی‌تونید بگید چرا عدالت از بین رفت؟ اینکه بخوایید همه ارزش‌ها رو با هم داشته باشید توهمه، هر جا عدالت از بین رفت نزدیک‌ترین مقرر آزادی سرمایه و باز شدن پاش به سیاست و رسانه است، سودجویی و عدالتخواهی هرگز با هم جمع نمیشنند.

به خاطر انحراف طلحه از اوسفیان عذر خواهی کنیم!

فردا بر اهیمی در تویئتر نوشته که مسیح مهاجری گفته حالا که ماهیت احمدی نژاد بر همه آشکار شده باید از موسوی و کروبی عذر خواهی شود. مثل اینکه که به خاطر انحراف طلحه و زبیر در جنگ جمل، بریم از ابو جهل و اوسفیان به خاطر جنگ بدر واحد عذر خواهی کنیم.

خودش با خودش قرارداد می‌بندد!

سید حسین نقوی حسینی نماینده ورامین در تویئتر نوشت: آقای مسئولی که بیش از ۱۰۰ شرکت دارد و خودتان با خودتان قرارداد می‌بندید، به چه علت در نظام مسئولیت می‌پذیرید؟

هدف از نصب تجهیزات جدید امریکایی‌ها در ایران چیست؟

مهدی محمدی کارشناس مسائل سیاسی در کانال تلگرامی خود نوشت: اشتب لایه‌لای مطالعه مقالات منابع غربی درباره ایران به خبری بسیار عجیب برخورد کردم. ظاهراً دولت آقای روحانی موافقت کرده تجهیزات بسیار پیشرفته امریکایی که مخصوص انتقال اطلاعات دیجیتال به مسافت‌های دورست است، در ایران نصب شود!

ماجرا مربوط می‌شود به ایستگاه‌های اندازه‌گیری و لرزه‌نگاری CTBT (معاهده منع جامع آزمایش‌های هسته‌ای) که در تهران، کرمان و شوشتر تعبیه شده و حالا بناست به تجهیزات فوق مدرن امریکایی مجهز شود. در حالی که امریکا عملیات خرابکارانه در ایران را در رأس دستور کارهای خود قرار داده و همین دو هفته قبل یک شبکه بزرگ جاسوسی آن –که در پوشش محیط زیست عمل می‌کرد– دستگیر شده، بسیار عجیب و غیر قابل باور است که دولت اجازه داده باشد امریکا چنین به سادگی ابزارهای جمع‌آوری اطلاعات لرزه‌نگاری خود را در ایران نصب کنند. این ابزارها ظاهراً با هدف نظارت بر لرزه‌های ناشی از یک آزمایش احتمالی هسته‌ای نصب می‌شود ولی هیچ کس دقیقاً نمی‌داند تجهیزات جدید امریکایی چه اطلاعاتی را جمع‌آوری کرده و به کجا ارسال خواهد کرد. ایران عضو رسمی CTBT نیست و حال که درگیر یک جنگ اطلاعاتی بزرگ با امریکا شده، نباید اجازه داد اطلاعاتی از ایران جمع‌آوری شود که مطابق ضوابط CTBT می‌تواند حتی با اسرائیل به اشتراک گذاشته شود.

نگریده‌خبر

فرمانده کل سپاه:

سقوط جنگنده رژیم صهیونیستی نصرت الهی بود

ما در سوریه و عراق و یمن شاهد نصرت‌های الهی هستیم و یکی از این نصرت‌ها سقوط جنگنده رژیم صهیونیستی در سوریه بود.



به گزارش سپاه نیوز، سردار سرلشکر محمدهلی جعفری فرمانده کل سپاه در مراسم اختتامیه بیست و پنجمین دوره مذاقات

سراسری قرآن و بسیج ضمن گرامیداشت یاد شهدای دفاع مقدس و مدافع حرم و امنیت، گفت: بسیج بخشی از جامعه است که اعدای عمل به قرآن و توجه به آیات و دستورات الهی در مورد آنها صادق است و بخش وسیعی از جامعه را شامل می‌شود. وی افزود: عمل به دستورات الهی و احیای مجدد اسلام با انقلاب اسلامی آغاز شده و بسیج در صحنه‌های مختلف انقلاب حضور ی فعال، مجاهدانه و مؤثر داشته است. فرمانده کل سپاه با اشاره به اینکه توجه به دستورات قرآن موجب توفیقات بیشتر برای انقلاب اسلامی در سطح منطقه و جهان است، اظهار داشت: بسیج در عرصه‌های مختلف دفاعی، امنیتی و جنگ نرم سیاسی، اقتصادی و اجتماعی و تهدید کنندگان انقلاب حضور دارد و هر کسی که در این عرصه حضور دارد، بسیجی است. وی با بیان اینکه دستگاه‌های تبلیغاتی دشمن نتوانسته‌اند مانع توفیقات انقلاب اسلامی شوند، گفت: دستگاه تبلیغاتی دشمنان به صورت گسترده به مقابله باانقلاب و کمربت نشان دادن دستاوردهای آن پرداخته است، اما توفیقات انقلاب در حوزه‌های مختلف از جمله سیاست خارجی و عملکرد جمهوری اسلامی در منطقه قابل کتمان نیست. جعفری گفت: جوامع منطقه مدیون انقلاب اسلامی و دستاوردهای آن در دفاع مقدس است، خاطر نشان کرد، همه شاهد پیروزی‌های ایران اسلامی بعد از جنگ تحمیلی و نصرت الهی بودند.

فرمانده کل سپاه تأکید کرد: چه کسی باور می‌کرد صدام به دست خود امریکایی‌ها از بین ببرد و بعد از آن نظامی در کشور عراق شکل بگیرد که شیعه سهم واقعی خود را از حکومت داشته باشد و این یعنی نصرت الهی. جعفری گفت: ما در سوریه و عراق و یمن شاهد نصرت‌های الهی هستیم و یکی از این نصرت‌ها سقوط جنگنده رژیم صهیونیستی برای اولین بار است. فرمانده کل سپاه هم‌اکنون دستاوردهای نتیجه بسیج مردم دانست و گفت: اطاعت از ولایت فقیه رمز محقق شدن آرمان‌های انقلاب اسلامی و پیاده شده فرامین اسلام است. وی با بیان اینکه برای اینکه جامعه ایران اسلامی در همه عرصه‌ها الگو باشد باید به قرآن توسل کرد و فرامین رهبری درباره این موضوع به قرآن را لگو قرار داد و آن را اجرا کرد، خاطر نشان کرد: در عرصه دفاعی و امنیتی الگوهای قرآنی به خوبی انجام شده اما در عرصه اجتماعی و اقتصادی به خوبی فرامین الهی اجرا نشده است. جعفری در پایان با بیان اینکه به یاری خداوند متعال همه کسانی که در حال مجاهدت و یاری دین خدا هستند یک روز در قدس شریف نماز می‌خوانند، تصریح کرد: باید شکر گزار نعمت‌های الهی به ویژه نعمت ولایت فقیه باشیم. کشور دستاوردهای بسیاری دارد اما در برخی موارد باید شرم کنیم که کم کاری شده، باید برای رسیدن به وضع مطلوب تلاش بسیاری کنیم و رسیدن به آن تنها از راه قیاس و عمل به قرآن ممکن است.

کمیته‌ای را مأمور بررسی حکم توقیف ۲میلیارد دلار از اموال جمهوری اسلامی ایران در امریکا و پیگیری استیفای این حقوق کرد؛ کارگروهی که علی طیب‌نیا، وزیر وقت امور اقتصادی و دارایی مسئولیت آن را بر عهده داشت و وزرای امور خارجه، اطلاعات، داد‌گستری و رئیس کل بانک مر کزی جمهوری اسلامی ایران نیز عضو آن بودند.
این کارگروه موظف شده بود در جلسه بعدی هیئت دولت، حکم دادگاه امریکایی در زمینه توقیف ۲میلیارد دلار از اموال دولت را از ابعاد مختلف از جمله تعویف عوامل دخیل در این خصوص به صورت جامع و دقیق بررسی و برای پیگیری و استیفای حقوق دولت جمهوری اسلامی ایران پیشنهاد لازم را ارائه کند؛ جلسه‌ای که نزدیک به ۲۱۵ ماه از آن گذشت و هیچ اخباری که نشان‌دهنده اقدام عملی دست‌اندرکاران این پرونده بود منتشر نشد تا این حقیقت بار دیگر در انظار عمومی شکل بگیرد که احتمالاً پرونده سرقت ۲میلیارد دلاری امریکا از جمهوری اسلامی ایران نیز همانند سایر پرونده‌ها مشمول مرور زمان و فراموشی خواهد شد. اگرچه ۲۸ اردیبهشت گزارشی منتشر و در آن تنها به روند اقدامات سیاسی و قضایی در امریکا در تعرض به اموال ایران و فرایند سرمایه‌گذاری خارجی ایران از طریق خرید اوراق قرضه و چالش‌های آن اشاره شد و در نهایت نیز در گفتاری شاعرگونه عنوان شده بود که «این اقدامات خصمانه کنگره و دولت امریکا علیه ملت ایران که با تصویب و تنفیذ قوانین جدید در جریان رسیدگی به یک پرونده بی‌اساس توسط مرجع مستقل قضایی مداخله کرده‌اند، رویکرد دستگاه قضایی امریکا که اصل مصونیت دولت‌ها را زیر پا گذاشته و حکم به تعرض به اموال بانک مرکزی که متعلق به تمامی ملت ایران است نداده نه تنها در تاریخ رسیدگی‌های قضایی بی سابقه است بلکه تخلف آشکار نسبت به اصول حقوق بین‌الملل و مصداق کامل یک «اگرزنی بین‌المللی» به شمار می‌رود.»

نکته مهم آنجا بود که تنها رهاکار کمیته دولتی این بود که به بیانیه خود این پرونده را به شورای عالی امنیت ملی ارجاع دهد. پس از این شورای عالی امنیت ملی نیز پس از ارجاع پرونده تصیم گرفت موضوع از طریق دادگاه لایه پیگیری کند اما پس از آن دیگر هیچ خبری از سرنوشته این چپاول منتشر نشد و دولت نیز با فروکش کردن تب رسانه‌ها در این خصوص، موضوع را به یابگانی سپرد. حال مقامات کشورمان باید با مرور این پرونده مشاهده سرنوشته آن، این موضوع را به خوبی در ک کنند که معامله با امریکایی‌ها در عصر حاضر، پریسک‌ترین معامله‌ای است که می‌تواند شکل بگیرد و از بر باد دادن دارایی‌های کشور در داخل امریکا برهیزند.

عضو مجلس خبرگان از برگزاری انتخابات هیئت رئیسه و کمیسیون‌های این مجلس در چهارمین اجلاسسه خیر داد و گفت: اعضای خبرگان ۲۴ اسفند با رهبر انقلاب دیدار می‌کنند.
به گزارش فارس، آیت‌الله احمد خاتمی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری از برگزاری اجلاس‌سه رسمی خبرگان در ۲۲ و ۲۳ اسفند خیرداد و گفت: خبرگان روز ۲۴ اسفند به زیارت مرقد مطهر امام ارحل خواهند رفت و سپس دیداری با رهبر معظم انقلاب خواهند داشت. وی عنوان کرد: در این اجلاس انتخابات هیئت رئیسه خبرگان و کمیسیون‌ها نیز در دستور کار است. عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان و کمیسیون‌ها طرح افزایش کمیسیون‌های خبرگان به هشت کمیسیون در این اجلاس مورد بررسی قرار می‌گیرد، یعنی کمیسیون فرهنگی و اقتصادی اضافه می‌شوند، در این اجلاس طرح اصلاح قانون انتخابات خبرگان را خواهیم داشت.
وی اضافه کرد: اصل ۱۰۸ قانون اساسی تمام مسائل مربوط به خبرگان را به خود این نهاد سپرده است، بر اساس این اصل کمیسیون آیین نامه درباره انتخابات مجلس خبرگان با توجه به دو مطلب سیاست‌های کلی انتخابات و رفع خلأها در مجلس شورای و سنگین گزار را به پیش برده و خبرگان اولین نهادی است که لیگ به سیاست‌های رهبری گفته است. آیت الله خاتمی با بیان اینکه هیئت رئیسه تصویب کرده تا این مسئله مورد بررسی اعضا قرار گیرد، گفت: احتمالاً این طرح در این اجلاس به جمع بندی نرسد و نیازمند اجلاس دیگری هستیم.